
 

№30 

25.07.2024 

Издается с 25 декабря 2013 года 

Учредитель – Администрация муниципального 

образования «Павловский район» 

 

Информационное сообщение о предоставлении земельного участка  

 

Администрация муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области, руководствуясь ст. 

39.18. Земельного кодекса  Российской Федерации, извещает  о приеме заявлений о предоставлении в собственность 

земельного участка,  в кадастровом квартале: 73:12:030213, площадью 953 кв.м., категория земель: земли населенных 

пунктов, вид разрешенного использования – приусадебный участок личного подсобного хозяйства, цель предоставления 

земельного участка – приусадебный участок личного подсобного хозяйства, местоположение: Р.Ф., Ульяновская 

область, Павловский район, МО Павловское городское поселение, рп. Павловка, ул. Южная. 

Граждане, заинтересованные в предоставлении в собственность земельного участка, в течение тридцати дней со 

дня опубликования и размещения извещения могут подавать в письменной форме заявления о намерении участвовать в 

аукционе о предоставлении в собственность земельного участка. 

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка на кадастровом плане территории, содержащей 

сведения о характеристиках и месте расположения земельного участка, осуществляется по адресу: Ульяновская область, 

Павловский район, р.п. Павловка, ул.Калинина, д.24 каб. 3, ежедневно с 08.00 до 17.00 часов, перерыв с 12.00-13.00 

часов, кроме субботы, воскресенья и праздничных дней. 

Дата окончания приема заявлений – 26.08.2024. Заявления о намерении участвовать в аукционе подается лично 

ежедневно с 08.00 до 17.00 часов, перерыв с 12.00-13.00 часов, кроме субботы, воскресенья и праздничных дней или 

почтовым отправлением по адресу:433970, Ульяновская область, Павловский район, р. п. Павловка, ул. Калинина, 24., 

каб. № 3, понедельник - пятница с 08.00 ч. до 17.00 ч., тел. +7 (84248) 2-16-92. 

Лицо, подающее заявление о намерении приобретения прав на земельный участок, предъявляет документ, 

подтверждающий личность заявителя, а в случае обращения представителя физического лица – документ, 

подтверждающий полномочия представителя физического лица в соответствии с законодательством Российской 

Федерации. 

В случае направления заявления о намерении приобретения прав на земельный участок посредством почтовой 

связи на бумажном носителе к такому заявлению прилагается копия документа, подтверждающего личность заявителя, а 

в случае направления такого заявления представителя физического лица – копия документов, подтверждающий 

полномочия представителя физического лица в соответствии с законодательством Российской Федерации.  

 

Постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от 23.07.2024 №388 

О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от 

29.10.2013 № 524 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» администрация муниципального образования «Павловский район» п о с т а н 

о в л я е т: 

1. Внести в Положение о Совете национальностей при Главе администрации муниципального образования 

«Павловский район», утвержденное постановлением администрации муниципального образования «Павловский район» 

от 29.10.2013 № 524 «О Совете национальностей при Главе администрации муниципального образования «Павловский 

район» изменение, изложив п. 3 в следующей редакции: 

«3. Основными задачами Совета являются: 

1) оказание содействия исполнительным органам государственной власти Ульяновской области и органам 

местного самоуправления муниципального образования «Павловский район» в обеспечении и защите прав человека на 

свободу совести, на развитие и совершенствование национального самосознания; 

2) участие в подготовке федеральных, региональных, муниципальных программ в области сохранения и развития 

национального культурного многообразия, а также других решений, затрагивающих права и законные интересы 

жителей муниципального образования «Павловский район»; 

3) выработка согласованной стратегии решения проблемы сохранения и возрождения национальных культур 

народов, населяющих муниципальное образование «Павловский район», определение первоочередных и перспективных 

целей и задач, стоящих перед национально-культурными автономиями и общественными объединениями; 

4) сохранение и развитие этнокультурного многообразия народов, проживающих на территории муниципального 

образования «Павловский район»; 

5) гармонизация национальных и межнациональных (межэтнических) отношений; 

6) успешная социальная и культурная адаптация и интеграция иностранных граждан, прибывающих на 

территорию муниципального образования «Павловский район»; 



7) анализ обращений физических и юридических лиц, содержащих информацию о проблемах в области 

обеспечения прав и свобод в сфере национальных отношений; 

8) решение вопросов и координация деятельности в сфере реализации Указа Президента Российской Федерации 

от 09.12.2022 № 809 «Об утверждении Основ государственной политики по сохранению и укреплению традиционных 

российских духовно-нравственных ценностей»; 

9) рассмотрение иных вопросов, относящихся к компетенции Совета.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

Исполняющий обязанности Главы администрации 

муниципального образования «Павловский район»                                                              И.Ю. Ладышкина  

 

Постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от 23.07.2024 №389 

Об утверждении муниципальной программы «Вовлечение в оборот земель сельскохозяйственного назначения на 

территории муниципального образования «Павловский район» на 2024 - 2028 годы» 

В соответствии с постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/578-П «Об 

утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие агропромышленного комплекса сельских 

территорий и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской 

области», администрация муниципального образования «Павловский район» п о с т а н о в л я е т :  

1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу «Вовлечение в оборот земель сельскохозяйственного 

назначения на территории муниципального образования «Павловский район» на 2024 - 2028 годы». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

И.О. Главы администрации муниципального образования «Павловский район»                                 И.Ю. 

Ладышкина 

 

 

Утверждена 

постановлением администрации 

муниципального образования 

«Павловский район» 

от _____________ 2024 № ____ 

                                                                                                      

        

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА  

«Вовлечение в оборот земель сельскохозяйственного назначения на территории муниципального образования 

«Павловский район»  

на 2024 - 2028 годы» 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2024 

 

р.п. Павловка 

  

Паспорт  

муниципальной программы «Вовлечение в оборот земель сельскохозяйственного назначения на территории 

муниципального образования «Павловский район»   

  на 2024-2028 годы» 

  

Наименование муниципальной 

программы  

 Вовлечение в оборот земель сельскохозяйственного назначения на территории 

муниципального образования «Павловский район» на 2024-2029 годы (далее - 

муниципальная программа)  

Муниципальный  

заказчик  

Администрация муниципального образования «Павловский район» 

Разработчик муниципальной Заместитель начальника управления имущественных отношений, 



программы (координатор 

муниципальной программы) 

строительства и архитектуры администрации МО «Павловский район» 

Исполнители муниципальной 

программы  

Администрация муниципального образования «Павловский район» 

Ульяновской области  

Соисполнители муниципальной 

программы  

не предусмотрены 

Подпрограммы муниципальной 

программы 

не предусмотрены 

Цели и задачи муниципальной 

программы  

Цели муниципальной программы: 

 

 - вовлечение в оборот дополнительных площадей земель сельскохозяйственного 

назначения муниципального образования «Павловский район»  

 - повышение эффективности и рациональности использования земель 

сельскохозяйственного назначения на территории муниципального образования 

«Павловский район». 

 

Задачи муниципальной программы: 

- подготовка проектов межевания земельных участков, из состава земель 

сельскохозяйственного назначения, собственность на которые не разграничена. 

  - осуществление государственного кадастрового учета земельных участков из 

состава земель сельскохозяйственного назначения, государственная 

собственность на которые не разграничена, с внесением в Единый 

государственный реестр недвижимости сведений о таких земельных участках, в 

том числе об их границах, соответствующих требованиям законодательства 

Российской Федерации. 

Целевые индикаторы муниципальной 

программы  

- увеличение доли земель сельскохозяйственного назначения, вовлеченных в 

оборот и учтенных в Едином государственном реестре недвижимости, с 

границами, установленными в соответствии с требованиями законодательства; 

 

 - увеличение поступлений по арендной плате за землю и доходов от продажи 

земельных участков в бюджет муниципального образования «Павловский 

район». 

Сроки и этапы реализации 

муниципальной программы  

2024-2028 годы без выделения отдельных этапов 

Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы с разбивкой по годам 

реализации  

Общий объем бюджетных ассигнований:  

360,0 тыс. рублей, в том числе бюджетные ассигнования бюджета 

муниципального образования «Павловский район» 3,6 тыс. рублей и 

бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования «Павловский 

район», источником которых являются субсидии из областного бюджета 

Ульяновской области   356,4 тыс. рублей; 

 

2024 год – 360,0 тыс. рублей, в том числе бюджетные ассигнования бюджета 

муниципального образования «Павловский район» 3,6 тыс. рублей и 

бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования «Павловский 

район», источником которых являются субсидии из областного бюджета 

Ульяновской области   356,4 тыс. рублей; 

2025 год – 0,00 рублей;  

2026 год – 0,00 рублей; 

2027 год – 0,00 рублей; 

2028 год – 0,00 рублей;  

 

Примечание: настоящая Программа может уточняться по мере принятия 

органами государственной власти основополагающих нормативно-методических 

документов, регламентирующих разработку и реализацию программ. 

Информация по объемам финансирования Программы в 2024-2028 годы 

подлежит уточнению по мере формирования бюджета муниципального 

образования «Павловский район» Ульяновской области и выделения субсидий из 

федерального и регионального бюджетов. 

Ожидаемый эффект от реализации - Увеличение доли земель сельскохозяйственного назначения, собственность 



мероприятий муниципальной 

программы  

на которые не разграничена, вовлеченной в оборот. 

      

1. Введение. Характеристика проблем, на решение которых направлена  

муниципальная программа  

На территории муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области общая площадь земель 

сельскохозяйственного назначения составляет 50239 га. Из них в отношении 20930,4 га, что составляет 41,7 процента, 

проведено межевание, образованы земельные участки, им присвоены кадастровые номера, право зарегистрировано. 

Площадь земель сельскохозяйственного назначения, в отношении которой работы по выделению земельных участков не 

производились, составляет 29308,6 га. Из них площадь земель сельскохозяйственного назначения, собственность на 

которые не разграничена – 1982,3 га.   

Муниципальной программой предусмотрено повышение эффективности использование земельных ресурсов, 

прежде всего земель сельскохозяйственного назначения как важнейшей составляющей устойчивого обеспечения 

продовольствием граждан.  Увеличение доли земель сельскохозяйственного назначения, вовлеченных в оборот, 

способствует созданию условий для увеличения инвестиционного, производительного потенциала земли, превращая ее в 

самостоятельный фактор экономического роста.  

Решение задач по вовлечению в оборот земель сельскохозяйственного назначения   невозможно без проведения 

государственного кадастрового учета таких земель. 

Муниципальная программа направлена на увеличение площади земель сельскохозяйственного назначения, 

вовлеченных в оборот в муниципальном образовании «Павловский район» путем проведения государственного 

кадастрового учета таких земель, повышения уровня собственных доходов в местный бюджет по средством 

распоряжения земельными участками, сформированными из земель сельскохозяйственного назначения, собственность 

на которые не разграничена. 

2. Цели, задачи и целевые индикаторы муниципальной программы  

Целью программы является вовлечение в оборот дополнительных площадей земель сельскохозяйственного 

назначения и повышение эффективности и рациональности их использования на территории муниципального 

образования «Павловский район». 

Для достижения поставленных целей необходимо решение следующих задач: 

 - подготовка проектов межевания земельных участков, из состава земель сельскохозяйственного назначения, 

собственность на которые не разграничена; 

- осуществление государственного кадастрового учета земельных участков из состава земель 

сельскохозяйственного назначения, государственная собственность на которые не разграничена. 

Важнейшими целевыми индикаторами и показателями программы являются:    

- увеличение доли земель сельскохозяйственного назначения, вовлеченных в оборот и учтенных в Едином 

государственном реестре недвижимости, с границами, установленными в соответствии с требованиями 

законодательства; 

 - увеличение поступлений по арендной плате за землю и доходов от продажи земельных участков в бюджет 

муниципального образования «Павловский район».                      

Значения целевых индикаторов муниципальной программы приведены в приложении № 1 к муниципальной 

программе. 

3. Срок и этапы реализации муниципальной программы  

Реализация муниципальной программы будет осуществляться в 2024 - 2028 годах без выделения отдельных 

этапов. 

4. Система мероприятий муниципальной программы  

Система мероприятий муниципальной программы предусматривает выполнение комплекса мероприятий, 

направленных на достижение конкретных результатов, а именно проведение межевания земель сельскохозяйственного 

назначения на площади 1982,3 га и проведение государственного кадастрового учета сформированных земельных 

участков.  

Мероприятия муниципальной программы представлены в приложении № 2 к муниципальной программе. 

5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы  

Финансирование программы осуществляется за счет бюджетных ассигнований бюджета муниципального 

образования «Павловский район» Ульяновской области и субсидий из бюджета Ульяновской области.  

2024 год – 360,00 тыс. рублей, в том числе бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования 

«Павловский район» Ульяновской области 3,6 тыс. рублей и бюджетные ассигнования бюджета муниципального 

образования «Павловский район» Ульяновской области, источником которых являются субсидии из областного 

бюджета Ульяновской области, 356,4 тыс. рублей;   

2025 год – 0,00 рублей;  

2026 год – 0,00 рублей; 

2027 год – 0,00 рублей; 

2028 год – 0,00 рублей. 

Программные мероприятия могут корректироваться в зависимости от финансирования программы и 

возникновения непредвиденных ситуаций. 

6. Ожидаемый эффект от реализации мероприятий муниципальной программы 

Ожидаемыми результатами реализации муниципальной программы являются: 

- увеличение площади сельскохозяйственных угодий, вовлеченных в оборот; 

- увеличение поступлений земельного налога, арендной платы, а также доходов от продажи земельных 

участков в бюджет муниципального образования «Павловский район». 

  В конечном итоге реализация мероприятий муниципальной программы позволит ввести в оборот 1982,3 га 

земель сельскохозяйственного назначения и увеличить налоговый потенциал муниципального образования «Павловский 



район». 

Эффективность от реализации мероприятий следует рассматривать в социальном, экономическом и 

экологическом аспектах.  С точки зрения социальной эффективности осуществляются действия, которые позволяют 

улучшить условия жизнедеятельности общества. У населения появляется уверенность в стабильности, решаются 

социальные вопросы, связанные с обеспечением занятости сельского населения, снижением уровня безработицы в 

муниципальном образовании, понижением социальной напряженности. 

С экологической точки зрения необходимость действенного использования земельных ресурсов обоснована 

повышением производства сельскохозяйственной, экологически чистой продукции, увеличением площади 

обрабатываемых земель, улучшением экологических условий жизнедеятельности населения. 

Экономическая эффективность выражена в получении дополнительных доходов в бюджет муниципального 

образования «Павловский район» в виде арендной платы и доходов от продажи земельных участков 

сельскохозяйственного назначения. 

Информация об ожидаемом эффекте от реализации мероприятий муниципальной программы приведена в 

приложении № 3 к муниципальной программе. 

7. Организация управления программой  

Управление реализацией муниципальной программы осуществляет муниципальной программы.  

 

Приложение № 1  

к муниципальной программе 

 

 ЦЕЛЕВЫЕ ИНДИКАТОРЫ ПРОГРАММЫ  

«Вовлечение в оборот земель сельскохозяйственного назначения на территории муниципального образования 

«Павловский район» на 2024-2028 годы»  

 

     

№ п/п  Целевые 

индикаторы  

Единица 

измерени

я 

Ответственный за 

предоставление значения 

показателя 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 

1.  Увеличение доли 

земель 

сельскохозяйственно

го назначения, 

вовлеченных в 

оборот 

%  Заместитель начальника 

управления 

имущественных 

отношений, строительства 

и архитектуры 

администрации МО 

«Павловский район» 

49,4 55,0 71,0 80,0 88,9 

2.  Увеличение 

поступлений по 

земельному налогу и 

арендной плате за 

землю и доходов от 

продажи земельных 

участков в бюджет 

муниципального 

образования 

«Павловский район» 

Тыс. руб. Заместитель начальника 

управления 

имущественных 

отношений, строительства 

и архитектуры 

администрации МО 

«Павловский район» 

20,0 154,2 193,6 276,8 580,0 

 

 



Приложение № 2  

к муниципальной программе 

 

МЕРОПРИЯТИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ  

«Вовлечение в оборот земель сельскохозяйственного назначения на территории муниципального образования «Павловский район» на 2024-2028 годы» 

 

 

Наименование мероприятия, объекта Единица 

измерения 

Общая    

стоимость, тыс. руб. 

Источники финансирования, тыс. руб. 

бюджетные ассигнования 

бюджета муниципального 

образования «Павловский 

район»  

бюджетные ассигнования бюджета 

муниципального образования «Павловский 

район» Ульяновской области, источником 

которых являются субсидии из областного 

бюджета Ульяновской области 

1 2 3 4 5 

2024 год 

Подготовка проекта межевания и проведение кадастровых работ по 

формированию земельного участка 73:12:020601:68 

40,0 га 89,991 0,891 89,1 

Подготовка проекта межевания и проведение кадастровых работ по 

формированию земельного участка 73:12:021001:25 

30,0 91,295 0,912 90,382 

Подготовка проекта межевания и проведение кадастровых работ по 

формированию земельного участка 73:12:021001:23 

1,5 4,564 0,046 4,518 

Подготовка проекта межевания и проведение кадастровых работ по 

формированию земельного участка 73:12:021001:21 

14,5 47,126 0,471 46,65 

Подготовка проекта межевания и проведение кадастровых работ по 

формированию земельного участка 73:12:011401:28 

30,0 51,72 0,517 51,20 

Подготовка проекта межевания и проведение кадастровых работ по 

формированию земельного участка 73:12:011401:26 

20,0 34,487 0,345 34,142 

Подготовка проекта межевания и проведение кадастровых работ по 

формированию земельного участка 73:12:011401:51 

25,4 43,78 0,438 43,34 

Всего по муниципальному образованию  161,4  360,0 3,6 356,4 

2025 год 

Подготовка проекта межевания и проведение кадастровых работ по 

формированию земельного участка 73:12:021001:43 

380,0 га  0,0 0,0 0,0 

2026 год 

Подготовка проекта межевания и проведение кадастровых работ по 

формированию земельного участка 73:12:021001:34 

963,0 га 0,0 0,0 0,0 

2027 год 

Подготовка проекта межевания и проведение кадастровых работ по 

формированию земельного участка 73:12:021001:38 

192,9 га  0,0 0,0 0,0 

2028 год 

Подготовка проекта межевания и проведение кадастровых работ по 

формированию земельного участка 73:12:021601:60 

285,0 га 0,0 0,0 0,0 

 



 

                                                                                                                                                                                Приложение № 3  

к муниципальной программе 

 

 

ОЖИДАЕМЫЙ ЭФФЕКТ ОТ РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ  

 «Вовлечение в оборот земель сельскохозяйственного назначения на территории муниципального образования 

«Павловский район» на 2024-2028 годы» 

 

- Сокращение доли земель сельскохозяйственного назначения, собственность на которые не разграничена. 

 

                                                                                

№ 

п/п  

Целевые индикаторы  Единица 

измерения 

2024 год 2025 год 2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

1.  Сокращение доли земель сельскохозяйственного 

назначения, собственность на которые не разграничена 

% 50,6 45,0 29,0 20,0 11,1 

                                                                                                                                                          

 

Постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от 25.07.2024 №391 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от 

23.12.2015 № 865 

Администрация муниципального образования «Павловский район» п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в положение об отделе кадров, делопроизводства и информатизации администрации муниципального 

образования «Павловский район», утвержденное постановлением администрации муниципального образования 

«павловский район» от 23.12.2015 № 865 «Об утверждении Положения об отделе кадров, делопроизводства и 

информатизации администрации муниципального образования «Павловский район», следующие изменения:  

1.1. раздел 2 Положения дополнить пунктами 2.33. и 2.34 следующего содержания: 

«2.33. исключение возможности получения (добывания) средствами иностранной технической разведки 

информации, содержащей сведения, составляющие государственную тайну, обрабатываемой техническими средствами 

и системами, а также при проведении мероприятий, связанных с обсуждениями (воспроизведением), сведений, 

составляющих государственную тайну; 

2.34. исключение неправомерного доступа к информации, содержащей сведения, составляющие 

государственную тайну, в том числе за счет непреднамеренного прослушивания или просмотра, уничтожениям, 

модифицирования, блокирования, копирования, предоставления, распространения информации лицами, не имеющими 

права доступа к этой информации»; 

1.2. раздел 3: 

1.2.1. пункт 3.64 изложить в следующей редакции: 

«3.64. планирование и организация работ по технической защите информации в администрации муниципального 

образования «Павловский район»; 

1.2.2.  дополнить пунктами 3.65. – 3.72. следующего содержания: 

«3.65.  разработка и проведение организационных мероприятий по защите информации; 

3.66. организация проведения специальных проверок и специальных исследований технических средств и 

систем, подлежащих установке на объектах информатизации, в соответствии с подпунктом 4.2 пункта 4 подпунктом 5.3. 

пункта 5 Требований по технической защите информации, содержащей сведения, составляющие государственную 

тайну, утвержденную приказом ФСТЭК России от 20 октября 206 г. № 025 (зарегистрирован Минюстом России 29  

ноября 2016 г., регистрационный номер № 444467), с изменениями, внесенными приказом ФСТЭК России от 27 февраля 

2020 г.  02(зарегистрирован Минюстом России от 20.05.2020 г. регистрационный номер №58385).  

3.67. организация работ по аттестации объектов информатизации на соответствие требованиям по безопасности 

информации в соответствии с Порядком организации и проведения работ по аттестации объектов информации на 

соответствие требованиям о защите информации, содержащей сведения, составляющие государственную тайну, 

утвержденным приказом ФСЭК России от 28 сентября 2020 г. № 110 (зарегистрирован Минюстом России 10 февраля 

2021 г., регистрационный № 62451); 

3.68. разработка документов, регламентирующих деятельность по технической защите информации в 

администрации муниципального образования «Павловский район; 

3.69. оценка необходимости принятия дополнительных мер по технической защите информации при приеме 

иностранных граждан; 

3.70. контроль состояния технической защиты информации на объектах информатизации; 

3.71. принятие мер по устранению и предупреждению нарушений требований по технической защите 

информации; 

3.72. Осуществление иных полномочий в сфере деятельности отдела в соответствии с законодательством 

Российской Федерации.» 

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации 

муниципального образования «Павловский район» Малькову О.В. 

Исполняющий обязанности Главы администрации 

муниципального образования «Павловский район»                                            И.Ю. Ладышкина 

 



 

Постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от 25.07.2024 №395 

О прекращении права постоянного (бессрочного) пользования на земельный участок 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов муниципального образования «Павловский 

район» Ульяновской области от 05.04.2018 № 452 «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования и 

распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Павловский 

район» Ульяновской области», Уставом муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области, 

администрация муниципального образования «Павловский район» п о с т а н о в л я е т:  

1. Управлению имущественных отношений, строительства и архитектуры администрации муниципального 

образования «Павловский район» (Бикбаева Л.И.): 

1.1. Прекратить право постоянного (бессрочного) пользования СХПК «Павловский» (ИНН 7314000653/ОГРН 

1027300827806) на земельный участок с кадастровым номером 73:12:020601:1478 общей площадью 3 760 000 кв. м, 

категория земель: категория не установлена, вид разрешенного использования: для сельскохозяйственного 

производства, адрес: Ульяновская область, Павловский район, СХПК "Павловский" в связи с ликвидацией организации 

от 02.12.2008 года. 

2. Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования на земельный участок подлежит регистрации в 

Федеральной службе государственной регистрации, кадастра и картографии. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации 

муниципального образования «Павловский район» Ладышкину И.Ю. 

Исполняющий обязанности Главы администрации 

муниципального образования «Павловский район»                                                                        И.Ю. Ладышкина  

 

 
 

Муниципальная газета Муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области «Павловский вестник» 

Адрес: 433970, Ульяновская область, Павловский район, р.п. Павловка, ул. Калинина, 24, телефон 2-10-08 

Главный редактор Мочалова А.В. Тираж 999 экз. 

 

 


